1

证券代码：002318                                    证券简称：久立特材                            公告编号：2018-076

债券代码：128019                                    债券简称：久立转2

浙江久立特材科技股份有限公司

关于与中国原子能科学研究院签署技术转让合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署概况

2018年2月1日，浙江久立特材科技股份有限公司(以下简称“公司或久立特材”)收到中

国原子能科学研究院（以下简称“原子能院”）通知，原子能院审议通过了“CN-1515 型堆

芯组件结构材料以及 CN-EP 端塞材料制造工艺”相关技术转化项目（以下简称“科技成果

转化项目”），原子能院将科技成果转化项目列为“院科技成果转化公示第 1 号”并对外

进行公示，若公示期满后无异议，公司将择日与原子能院签署正式合同。

公司已将上述事项披露于《证券时报》、《上海证券报》和指定信息披露网站巨潮资讯

网 www.cninfo.com.cn。（公告日期：2018年2月1日，公告编号：2018-005）

2018年11月1日，公司与原子能院签署了《技术转让合同》（以下简称“合同”）。

二、原子能院基本情况介绍

中国原子能科学研究院创建于 1950 年，是中国核科学技术的发祥地和国防核科研、核

能开发研究和核基础科研的创新基地。原子能院拥有国内核研究领域较完善的设备和设施，

并与多个国家和地区的科研院及国际原子能机构等国际组织有着广泛的科技合作与交流。

原子能院与公司不存在关联关系。

三、合同主要内容

（一）合同标的及许可内容

原子能院授予久立特材独占的、不可转让的、不可再许可的合同技术的使用许可，原子

能院许可久立特材在合同工厂使用合同技术的专利、专有技术和相关保密信息等制造反应堆

http://www.cninfo.com.cn。（公告日期：2018

 2

堆芯组件用 CN-1515 包壳管、外套管、丝材和棒材及 CN-EP 棒材，并在中华人民共和国境

内销售合同产品，并提供相关技术服务。

（二）许可期限

上述授予的各项许可的有效期为十年，自合同生效之日起，至下列日期截止：

（1）根据合同有关规定，合同期限届满或者提前终止；

（2）发生重大技术改进并得到应用。

（三）合同支付时间、方式

1、合同支付时间

技术许可费包括技术入门费及技术使用费。

（1）技术入门费支付：技术入门费分两次支付。第一次支付应在合同签订后一个月内

完成；第二次支付在 2019年第四季度内完成。

（2）技术使用费支付：每年 12 月 31 日前，原子能院和久立特材根据本年度 CN-1515

包壳管及 CN-1515 外套管供货量计算年度技术使用费，并在下一年第一季度内一次性向许可

方完成支付。

（3）技术使用费自包壳管、外套管实现部分供货后开始逐年按本条第（2）款支付。

2、合同支付方式

本合同范围内的支付以转账汇款形式进行支付。

（四）合同的生效、变更与终止

1、本合同在浙江湖州签订，自合同双方法人代表的最后一方的签字日期起生效。

2、由于久立特材原因，致使本合同不能正常履行的，本合同即告终止，或双方另行约

定变更本合同的有关条款。

3、本合同的变更、提前终止、解除或部分条款的无效，不影响本合同约定的被许可方

的保密义务。

4、本合同有效期十年，在合同期届满前三个月，双方另行协商延续许可有关事宜。

四、合同的签署对公司的影响

公司受让原子能院的科技成果转化项目是公司研发实力的又一重要体现，本合同的签署

 3

将进一步丰富公司在核电领域的产品结构，有利于提高公司的核心竞争力及持续盈利能力，

对公司的战略布局将起到积极作用。

合同的履行对公司短期财务状况、经营成果不会产生较大影响。

五、风险提示

本合同中已就双方权利义务、履行期限、违约责任、保密、侵权处理及合同纠纷解决等

条款做出明确约定，但仍存在合同履行受不可抗力或因违约行为影响所造成的风险，敬请投

资者注意防范投资风险。

六、备查文件

1、《浙江久立特材科技股份有限公司与中国原子能科学研究院技术转让合同》

特此公告。

浙江久立特材科技股份有限公司董事会

2018年11月3日